
SECRETARÍA GENERAL                                                                                   
NEGOCIADO DE ACTAS 

 
 
 

Nº Expediente:                                                                                                                                     
Nº Expd. Actas: 2023/53398 
Nª Ref.: FMD 
 

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA MESA DE LA ASAMBLEA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE CEUTA EL DÍA VEINTE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS 
  
   
 En la Ciudad de Ceuta, siendo las once horas del día veinte de septiembre de dos mil 
veintitrés, se reúne la Mesa de la Asamblea, bajo la presidencia del Sr.  Presidente, D. Juan Jesús 
Vivas Lara y la asistencia del Sr. Vicepresidente 1º, D. Alberto Ramón Gaitán Rodríguez 
excusándose la ausencia de la Sra. Vicepresidenta 2ª, Dª Cristina Pérez Valero, asistida por la 
Oficial Mayor, en funciones de Secretaria General del Pleno de la Asamblea, Dª Mª Dolores 
Pastilla Gómez, al objeto de tratar los siguientes asuntos:  
 
 1º) Asuntos Asamblearios.- 
 

PUNTO ÚNICO.- Escrito del Sr. Diputado la Asamblea D. Abdelkader Abdeselam Liasid  
renunciando a dicho escaño.- 
   
 La Mesa de la Asamblea tiene conocimiento de escrito de fecha 19/09/2023, presentado 
por el Sr. Diputado de la Asamblea de la Ciudad Autónoma de Ceuta, D. Abdelkader Abdeselam 
Liasid que, copiado a la letra, es del siguiente tenor:  
 
 “D. ABDELKADER ABDESELAM LIASID, con DNI 45.103.630 D, mediante la presente 
renuncio a la condición de diputado de la Asamblea de la Ciudad Autónoma de Ceuta, para la 
que resulté elegido tras las elecciones celebradas el pasado día 28 de mayo de 2023.” 

 
Considerando lo establecido en el artículo 7, párrafo 2, del Reglamento de la Asamblea, 

la Mesa unánimemente ACUERDA: 
 

PRIMERO.- Declarar la pérdida de la condición de Diputado de la Asamblea de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta de D. Abdelkader Abdeselam Liasid. 
 

SEGUNDO.- Comunicar el presente acuerdo al Pleno de la Asamblea y a la Junta 
Electoral Central. 
 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por finalizada la reunión cuando eran las 
once horas y quince minutos, de todo lo cual, con el visto bueno del Sr. Presidente,  D. Juan Jesús 
Vivas Lara, como Oficial Mayor, en funciones de Secretaria General del Pleno de la Asamblea, 
CERTIFICO. 
 
                                                                                                                                   VºBº 
                                                                                                                          EL PRESIDENTE 
 
 


